basin habet, parum accurate scriptus, complures lacunas admisit, ex quibus una a 2, 6, 10. usque ad 3, 1, 45. pertinet. Alter 369, membr., formae maximae, seculi 15, accurate scriptus, cum priore fere consentiens (v. praef. Cyrop. p. XIX), post Cyropaediam foliis 59, b—70, a. Anabasin praebet. Tertius 370, chartaceus, quartae formae, sec. 15, humore aliquantulum corruptus, solam Anabasin continet 108 foliis, nonnulla peculiaria habet. Sunt quidem hi libri e deterioribus, quosque Dindorfius ceteros vocat, in iis solent hi Veneti esse. Collatio primi (*M*) totum librum complectitur, reliquorum (*m* et *n*) ad primum fere tantum librum pertinet. Solet liber *M* maxime cum Mediceo et Aldina conspirare, et ipse praepositiones inter se commutans, *ἀπό* potissimum vocolae inimicus, *ἐκ* praepositionis amator non sine vitiiis. Nec tamen spernendi omnino, nonnunquam cum melioribus, maxime, ut videtur, cum Etonensi, consentientes. Similem codicem n esse Guelferbyitano Iacobus Morelius Biblioth. Manuser. (1802) p. 239. dignumque dixit qui post H. Stephanum denuo conferretur, v. Dindorf. ad 4, 8, 27. Graviora ego et quae ad cognoscendos libros idonea viderentur descripsi, in duobus libris ultimis pauciora enotavi.

16—19. Quatuor Mediolanenses Ambrosiani, de quibus videas quae in praefatione ad Cyropaediam de libris 16—20. dicta sunt. Qui huc pertinent hi sunt:

Ambros. 1: A. 78. Inf., chart., olim I. Vincentii Pinelli, qui Patavii altera parte sec. 16. degebat, cuius libros initio sec. 17. bibliothecae Ambrosianae acquisivit Frid. Borromeus. Subscriptum: *ἐτελειώθη ἡ παρῶσα βιβλος ἐν ἔτει εὐρηθῆναι ἰνδ. β. κατὰ μῆνα μάστ.* qui est annus p. Chr. 1374. Consentit liber cum melioribus. De Pinelli bibliotheca cf. Mai Prolegg. ad Homerii Iliadis fragmenta antiquissima.

Ambros. 2: A. 157. Sup., chart. Subscriptum: *ἐτελειώθη τὸ παρὸν*

*βιβλίον ἐν μηνὶ οὐτωβρίῳ, ἰνδ. τεταρτη, ἔτους εἰδιδ* (h. e. post Chr. 1426) *χειρὶ γραφῆν διακόνου γεωργίου τοῦ χρυσοκόκη.* Insunt etiam Convivium et Oeconomicus.

Ambros. 3. Est idem qui Cyropaediae Ambrosianus 3.

Ambros. 4. Idem est qui Cyropaediae Ambrosianus 4. Inde a verbis *ἐπειθε γὰρ* 7, 2, 2. manus recentior successit.

Hanc librorum notitiam et paucas varietates quasdam Antonio Cerialo viro humanissimo debeo.

20. Perusinus, bibl. civicae, Cod. I, 108, chart., formae 8, exeunte sec. 15. scriptus, olim Prosperi Podiani. Insunt praeter alia: *ξενόφωντος κύρου ἀναβάσεως λόγος πέμπτος: Ὅσα μὲν δὴ ἐν ἀναβάσει τῆ μετὰ κύρου — ἐνιαυτὸς καὶ τρεῖς μῆνες.* Aut igitur septimus liber est aut quintus cum sequentibus. Tum *ξενόφ. κ. ἀν. λόγος πρώτος: Δαρσίον καὶ παρνοάτιδος γίγνονταί παῖδες δύο — αὐτοῦς διχάζοντας οἱ κατὰ τὸ ἀρκάδιον πεπλασται.* Quae verba sunt 4, 8, 18.